Coroll. 10.

577. *Ex quovis cono abscindi potest quævis data Ellipsis, ac Parabola, plurima itidem Hyperbola licet non omnes, ac ex cono recto nulla potest ex iis, in quibus latus rectum principale ad axem transversum habeat rationem majorem, quare tangens dimidii anguli AVB in vertice constituti ad contangentem, sive, quod eodem redit,*

*dit, in quibus axis conjugatus ad transversum habeat rationem majorem, quam tangens ejusdem dimidii anguli ad radium, reliqua omnes possunt.*

578. Nam primo quidem in fig. 212 secto cono utcumque per axem plano AVB, & assumpto puncto M ad arbitrium, capiatur VD æqualis VM, ducatur circulus tangens AV in M, & transiens per D, capiatur MF ad MV in ea ratione, in qua est in data Ellipsi latus rectum principale ad axem transversum, quod cum semper sit minus ipso latere transversio ( n. 66, 64 ) erit semper MF minor, quam MV, adeoque acta ex F recta parallela VB, ea necessario occurrerit alicubi circulo in binis punctis E<sub>1</sub>, E<sub>2</sub>, cum ipsa VB illum tangat ( num. 575 ). Si autem ducantur rectæ ME<sub>1m1</sub>, ME<sub>2m2</sub>, ipsæ determinabunt sectiones similes datæ Ellipsi; erit enim in iis latus transversum Mm ad rectum ME, ut MV ad MF, nimirum ut in data Sectione Conica latus transversum ad rectum. Quare si alter ex iis axibus Mm evaserit æqualis axi transversio datæ Ellipseos, sectio per ipsum ducta perpendicularis plano AVB exhibebit Ellipsim datam; si neuter, satis erit assumere in ipso latere AV aliam VM, quæ ad prius assumptam sit, ut est axis transversus datæ Ellipseos ad Mm<sub>1</sub>, Mm<sub>2</sub> prius inventas; & sectio per novum punctum M parallela ductæ per priorem Mm<sub>1</sub>, vel Mm<sub>2</sub> exhibebit quæsitam Ellipsim. Erit enim ( num. 555 ) priori sectioni similis, ac ejus axis transversus ad Mm prius inventam, ut nova VM ad priorem.

579. Quod si agatur ME<sub>3</sub> parallela VB, ea determinabit Parabolam, in qua si latus rectum non obvenit æquale lateri recto datæ Parabolæ, eodem artificio mutata VM in ea ratione, invenietur Parabola æqualis datæ.

580. Si demum acta diametro DOI, tangens per I occurrat lateri VA in H, & detur Hyperbola, in qua latus rectum principale ad axem transversum habeat rationem utcumque minorem, quam HM ad MV, su-

190 SECTIONUM CONICARUM

inatur  $Mf$  ad ipsam  $MV$  ad partes oppositas  $V$ , sive versus  $H$  in ratione ejus lateris recti principalis ad axem transversum, & recta ex  $f$  parallela  $VB$  eodem pacto determinabit binâ punctâ  $E_4$ ,  $E_5$ , ex quibus ductæ binæ  $E_m$  determinabunt binas Sectiones similes Hyperbolæ datæ; in quâ si illa ratio lateris recti principalis ad axem transversum fuerit eadem; ac  $HM$  ad  $MV$ , coeuntibus punctis  $E_4$ ,  $E_5$  in  $I$ ; sectio per  $I$ , &  $M$  ducta exhibebit Hyperbolam similem; si ratio fuerit adhuc major; patet similem exhiberi non posse: Mutato igitur puncto  $M$ , ut prius; invenietur quidem Hyperbola æqualis datæ in duplici inclinatione in primo casu; unica in secundo; at in tertio inveniri nequaquam poterit.

581. Porro quoniam ob tangentes  $MI$ ,  $HM$ , &  $VM$ ,  $VD$ , æquales, rectæ  $OH$ ,  $OV$  secant bifariam angulos  $IOM$ ,  $MOD$ ; angulus  $HOV$  erit æqualis binis  $IOH$ ,  $VOD$ , qui cum ipso constituunt binos rectos, adeoque erit rectus; & angulus  $MOV$ , qui ob  $OMV$  rectum; est complementum anguli  $MVO$ ; erit complementum  $MOH$ ; adeoque ipse  $MOH$  æqualis illi  $MVO$  dimidio totius  $AVB$ . Cum igitur sint  $HM$ ,  $MV$  tangentes angulorum  $HOM$ ,  $MOV$ ; erit illa tangens, hæc cotangens dimidii anguli  $AVB$ ; & Hyperbolæ, quæ non poterunt secari ex dato cono recto; erunt eæ, in quibus latus rectum principale ad transversum habet rationem majorem; quam tangens illius dimidii anguli ad cotangentem. Quoniam vero ob similitudinem triangulorum rectangulorum  $HMO$ ,  $OMV$ , est  $HM$  ad  $MO$ , ut  $MO$  ad  $MV$ ; & est latus rectum principale ad axem conjugatum, ut hic ad transversum; si axis conjugatus habuerit ad transversum rationem majorem; æqualem; vel minorem respectu ejus; quam  $HM$  tangens dimidii anguli  $AVB$  ad radium  $MO$ ; habebit patiter latus rectum principale ad latus transversum rationem majorem; æqualem; vel minorem respectu ejus; quam habet tangens  $HM$  ad cotangentem.

582. In

582. In cono autem scaleno si AVB in fig. 213, 214 referat sectionem per axem, quæ sit perpendicularis basi, eodem prorsus argumento haberi poterit quævis Ellipsis semper duplici inclinatione  $Mm_1$ ,  $Mm_3$ , ac si concipiatur  $hz$  parallela lateri VB, quæ tangat in  $z$  arcum LD situm extra angulum AVB, & ratio axis transversi ad conjugatum fuerit minor ratione Mb ad MV, vel ei æqualis, poterit eadem illa Ellipsis erui ex eodem cono binis directionibus  $ME_2$ , hinc & inde ab  $z$ , vel unica, qua E abeat in  $z$ . Poterit semper Parabola directione  $ME_4$  parallela lateri VB, tum succedunt omnia Hyperbolarum genera usque ad eam, cujus latus rectum principale ad transversum sit  $MH$  ad MV. Quod si AVB non referat sectionem basi perpendicularem, sed aliam quamcumque, definiiri pariter poterunt limites rationis, quam habebit latus rectum cuiuspiam alterius diametri ad suam diametrum, ita tamen, ut cum nec angulus V, nec inclinatio trianguli AVB ad basim variari possint, nisi intra certos limites, semper certus in quovis cono habeatur limes pro hyperbolis.

Coroll. II.

583. *Data quavis Sectione Conica inveniri possunt infiniti coni, ex quibus ea abscindi possit; qui tamen ad Hyperbolam æquilateram abscindendam habere debent in cono recto angulum ad verticem V rectum, vel acuto majorem.*

584. Nam quævis Ellipsis & Hyperbola abscindi possunt ex quovis cono. Data autem quavis Hyperbola, si supra quamvis rectam AB in fig. 212 fiant anguli VAB, VBA inter se æquales, & non minores eo, cujus cotangens ad radium est; ut ejus Hyperbolæ axis conjugatus ad transversum, tum diametro AB describatur circulus in plano perpendiculari ad planum AVB & assumpto V pro vertice, ac eo circulo pro basi, fiat conus; ex eo semper abscindi poterit ejusmodi Hyperbola. Cum enim bini anguli VAB, VBA simul cum

AVB contineant binos rectos, singuli sunt complementa dimidii anguli AVB, & eorum cotangens erit hujus dimidii tangens. Quoniam vero tangens anguli semirecti æquatur radio (num. 49. Trigon.), & anguli minoris est minor, majoris major; ut æquilatera esse possit Hyperbola, debet dimidium anguli AVB non esse minus semirecto, adeoque is totus non esse acutus.

## S C H O L I U M II.

585. **A** Tque hoc pacto jam habentur præcipua eorum, quæ ad conorum sectiones pertinent, & notari facile potest affinitas, quam habent inter se, & cum recta; ac mutua transformatio in se invicem, & in rectas ei similis, quam persecuti sumus in Scholio 2 post Coroll. 20 defin. 2. a num. 107. Concipiatur in fig. 212 punctum M immotum, dum punctum *m* primo abit in V, Ellipsi eo casu in infinitum attenuata, area evanescit, ac ejus perimeter abit utrinque in rectam MV. Inclinata Sectione versus D in *Mm*<sub>1</sub>, habetur Ellipsis initio quidem tenuissima, & formæ admodum oblongæ existente ratione lateris recti ME<sub>1</sub> ad transversum *Mm*<sub>1</sub> admodum exigua, tum sensim pinguescit, ac ubi *m*<sub>1</sub> abit in D, æqualibus latere recto, & transverso, migrat in circulum: tum in *Mm*<sub>2</sub> redit ad formam iterum oblongam, ac iterum decrescit ratio lateris recti ME<sub>2</sub> ad transversum *Mm*<sub>2</sub> per omnes gradus in immensum, donec abeunte E<sub>2</sub> in E<sub>3</sub>, vertex *m* ita in infinitum recedat, ut nusquam jam sit, ac Ellipsis in Parabolam migrat, nusquam in se redeuntem. Inclinato autem adhuc magis, utcunque parum, plano sectionis per E<sub>4</sub>M, jam incipit vertex *m*<sub>4</sub> apparere ex parte opposita V, initio quidem in immensa distantia ita, ut nulla sit distantia in se determinata ejusmodi, quæ cuiquam determinato puncto E<sub>4</sub> non respondeat, qua proinde majores aliæ antea

tea non extiterint respondentes aliis punctis  $E_4$  adhuc propioribus puncto  $E_3$ : Parabola autem jam in Hyperbolam migrat binos habentem ramos utrinque in infinitum productos; in qua ratio lateris recti  $ME_4$  ad transversum  $Mm_4$  initio in immensum exigua sensim crescit dilatata Hyperbolæ formæ; donec abeunte  $E_4$  in  $I$ , fiat maxima illa ratio; tum iterum eadem in  $E_5$  decrescit, & comprimuntur Hyperbolæ, ac demum evanescente  $ME_5$ , & abeunte  $m_5$  in  $V$ , desinit Hyperbolam in rectam, ab  $M$  versus  $A$ , &  $V$  ad partes oppositas in immensum productam.

586. Idem contingit in fig. 213, & 214 in cono scaleno cum hoc solo discrimine, quod ubi Ellipsis primo oblonga per  $Mm_1$  perpetuo pinguescit, ac abit in circulum in ipso appulsu  $m_1$  in fig. 213 ad  $D$ , in fig. 214 ad  $L$  dilatatur adhuc magis, facto  $Mm_2$  jam axe conjugato, tum iterum ad formam circularem redit abeunte  $m$  in fig. 213 in  $L$ , in fig. 214 in  $D$ , ac deinde oblongatur in immensum, dum in Parabolam desinat, ac ad Hyperbolam transeat primo quidem se veluti expandentem, tum iterum compressam, donec abeat in rectam. Ac in omnibus hisce casibus Ellipsis, ac Hyperbola, ubi in rectas desinunt, id præstant axe transverso finito, & latere recto evanescente, ac perimetro utrinque abeunte in axem, dum & axe excrecente in immensum, & latere recto finito, in Parabolam migrant. Post omnes Ellipsium, ac Hyperbolarum species adstringentium formam ita, ut ratio lateris recti ad transversum decrescat ultra quoscumque limites, bini sunt velut limites quidam, recta linea, & Parabola, quæ quodammodo velut ejusdem sunt ultimæ speciei, & ad alteram devenitur axe transverso finito, & latere recto evanescente, ad alteram finito latere recto, & axe transverso excrecente in infinitum. Utrumque parum quædam Ellipsis, & Hyperbola a recta distent, & formam adstringant, habent sectionem aliam, Parabolæ pariter proximam, majorem quidem,

## 194 SECTIONUM CONICARUM

dem, sed formæ prorsus ejusdem, atque ipsi omnino similem.

587. Quod si manente directione sectionis, concipiatur punctum  $M$  accedere ad  $V$ , tam Ellipsis, quam Parabola, & Hyperbola, eandem retinent formam, juxta (num. 555), sed perpetuo decrefcunt, donec abeunte  $M$  in  $V$  Ellipsis ut patet in fig. 208, 209 abeat in unicum punctum  $V$ , Parabola in fig. 210 in rectam  $VT$ , Hyperbola in fig. 211 in binas rectas  $VO$ ,  $VS$  utrinque in infinitum productas juxta num. 550.

588. Si manente basi, & plano sectionis, vertex  $V$  moveatur per rectam  $VT$ , ac desinat in  $T$ , Ellipsis quidem in fig. 208, 209, coeuntibus punctis  $M$ ,  $m$  desinit in rectam perpendicularem rectæ  $CT$  consideratam ut duplicem interceptam tangentibus ex  $T$  ductis ad basim, abeunte superficie conï in omne illud spatium, quod eæ tangentes utrinque in infinitum productæ continent. Parabola in fig. 210 desinit in unicam simplicem rectam itidem perpendicularem  $CT$  indefinite productam hinc, & inde, abeunte conï superficie in totam aream basis hinc inde a tangente  $OS$  indefinite productam. Hyperbolæ in fig. 211 ramus uterque abit in eandem unicam rectam eodem modo in infinitum productam, & consideratam ut duplicem ita, ut in eam totam singuli abeant rami, abeunte pariter utraque conï superficie in planum basis indefinite productum.

589. Quod si punctum  $V$  recedat a basi in infinitum per eandem rectam ita, ut nusquam jam fit, conus quidem desinit in cylindrum, at Ellipsis formam Ellipsis retinet, Parabolæ in fig. 210, ac Hyperbolæ fig. 211 vertex  $V$  nusquam jam est, perimeter vero abit in binas rectas parallelas, quæ sunt ipsa cylindri latera. Atque eodem pacto liceret plurimas alias transformationes contemplari. Quod vero ad cylindrum attinet, jam hinc inferri potest quamvis sectionem axi parallelam efficere in ejus superficies binas rectas, quamvis parallelam basi, vel in cylindro obliquo subcontrariam effi-

efficere circulum basi æqualem, quamvis aliam effi-  
cere Ellipsim. Sed ea, ut & pauca alia, quæ ad cy-  
lindri sectiones pertinent, libet potius per finitam Geo-  
metriam accurate demonstrare, quod utique præsta-  
ri poterit fere eadem prorsus methodo, qua in cono  
usum sumus.

D E F I N I T I O I V.

590. *S*I recta Nn in fig. 215 utrinque indefinita sem-  
per parallela data cuiusdam rectæ posite extra  
planum dati circuli AB perpetuo percurrat ejusdem circuli  
peripheriam, superficiem, quam generat, dico Superficiem F. 215  
Cylindricam, solidum ea inclusum, dico Cylindrum,  
circulum ipsum Basim; rectam VCu per centrum basis  
ductam, & data illi rectæ parallellam dico Axem, qui  
si fuerit perpendicularis plano basis, Cylindrum dico re-  
ctum, secus obliquum, rectam vero illam mobilem dico  
Cylindri Latus.

S C H O L I U M I.

591. *H*IC parite Cylindrum appellavi totum locum  
geometricum, qui natura sua in infinitum  
utrinque producit, licet plerunque Cylindri nomine de-  
signari soleat hujusmodi Cylindri segmentum tantum-  
modo binis planis parallelis terminatum.

Coroll. 1.

592. *Cylindrus rectus generatur, si altero e binis op-  
positis reſtanguli lateribus utrinque in infinitum produ-  
cto totum reſtangulum circa latus alterum immotum con-  
vertatur.*

593. Nam utrumvis e reliquis binis lateribus cum  
lateri immoto perpendicularare fit, describet (num. 30  
solid.) circulum perpendiculararem ipsi lateri immoto,  
quod proinde erit axis Cylindri, cujus ille circulus est  
basis.

## 196 SECTIONUM CONICARUM

Coroll. 2.

594. Si Cylindrus quivis secetur utrumque plano per axem ducto, vel axi parallelo; sectio in ejus superficie generabit binas rectas axi parallelas utrinque in infinitum productas.

595. Secabit enim basim in quadam recta  $AB$ , ac si sectio transeat per axem in ipso plano sectionis duci poterunt per  $A$ ; &  $B$  binæ sectæ  $Qq$ ,  $Nn$  parallele eidem axi, sin minus, intersectiones planorum  $VCA$ ,  $VCB$ , cum ipso sectionis plano erunt binæ rectæ  $Qq$ ,  $Nn$  transeuntes per  $A$ , &  $B$ , cum quibus debet congruere recta mobilis, quæ superficiem generat, ubi appellit ad puncta  $A$ ,  $B$ .

Coroll. 3.

596. Quævis sectio basi parallela erit circulus basis æqualis, cuius centrum in ipso occurso axis cum eadem sectione, ac Cylindri latera binis planis parallelis intercepta erunt æqualia inter se.

597. Si enim sectio basi parallela occurrat axi in  $c$ ; plano autem  $VCB$  basis in recta  $CB$ , ei vero sectioni in recta  $cb$ , erunt  $CB$ ,  $cb$  parallelæ ( num. 9. solid. ), adeoque  $CBbc$  parallelogrammum, cujus latera opposita æqualia, & proinde  $cb$  semper æqualis eidem radio circuli  $CB$ , ac pariter &  $Bb$  semper æqualis eidem  $Cc$ .

Coroll. 4.

598. Quævis sectio parallela basi, pro basi assumi poterit.

599. Patet ex eo, quod sit circulus, & recta mobilis tam ipsum, quam basim perpetuo contradat.

Coroll. 5.

600. In Cylindro obliquo alia quoque sectio basi non parallela, qua subcontraria dicitur, est circulus.

601. Si enim in fig. 216 per axem  $VC$  ducatur planum basis plano perpendiculare, secans basim in recta  $AB$ , superficiem Cylindri in rectis  $Qq$ ,  $Nn$ , angulorum  $qAB$ ,  $nBA$  alter erit acutus, ut  $qAB$ , alter obtusus, ut  $nBA$ . Quare si e quovis puncto  $M$   
rect.

rectæ  $Qq$  ducta in eodem plano recta  $MD$  parallela diametro basis  $AB$ , cui & æqualis erit, angulus  $AMm$  æqualis angulo  $BDM$ , occurrente ea recta lateri  $Nn$  in  $m$ , erit &  $MmD$  æqualis ipsi  $MDm$ , cum æquetur alterno  $AMm$ , & triangulum  $mMD$  isosceles. Porro si Cylindrus fecetur per  $Mm$  plano perpendiculari ipsi  $AMDB$ , ea sectio dicetur subcontraria, & erit circulus basi æqualis.

602. Nam per quodvis punctum  $R$  rectæ  $Mm$  facta sectione  $aPbp$  parallela basi, quæ sectioni priori occurrat in  $Pp$ , plano  $MABD$  in  $ab$ , erit ea (num. 596) circulus, cuius centrum in axe, adeoque diameter ipsa  $ab$ , eritque  $PRp$  intersectio binorum planorum perpendicularium eidem plano  $MABm$  perpendicularis ipsi toti, adeoque perpendicularis  $Mm$ , &  $ab$ , ac proinde chorda  $Pp$  bifariam secta a diametro  $ab$  in  $R$ , & quadratum  $PR$  æquale rectangulo  $aRb$ , nimirum, cum ob triangula  $MRA$ ,  $mRb$  similia triangula  $DMm$ , adeoque isoscelia, sit &  $MR$  æqualis  $Ra$ , &  $mR$  æqualis  $Rb$ , rectangulo  $MRm$ , quibus si secta  $Mm$  bifariam in  $c$  addatur quadratum  $cR$ , erunt bina quadrata  $cR$ ,  $RP$  æqualia quadrato  $cR$ , & rectangulo  $MRm$ , nempe quadratum  $cP$ , quod ob angulum ad  $R$  rectum æquatur illis, æquale quadrato  $CM$ , quod ob  $Mm$  sectam bifariam in  $c$  æquatur his, & punctum  $P$  ad circulum radio  $CM$  descriptum.

Coroll. 6.

603. *Quævis alia secto erit Ellipsis habens centrum in ipso Cylindri axe.*

604. Nam ea non erit parallela axi, quem proinde secabit alicubi in fig. 217 in  $c$ , ut pariter & om-F.217 nia Cylindri latera, ac totam ejus perimetrum alicubi secabit in  $MPmp$ . Nec erit parallela basi, cujus plano proinde alicubi occurreret in recta quadam  $OS$ , ad quam ducto perpendiculo  $CT$  ex centro basis, & per ipsum ac per axem ducto plano, id basim secabit alicubi in  $AB$ , superficiem Cylindri in rectis  $QAq$ ,  $NBn$ , planum Sectionis in  $Mm$ , jacente  $Mm$  intra  
Cy-

198 SECTIONUM CONICARUM.

Cylindrum . Ductis in eo plano  $MD$ ,  $md$  parallelis  $AB$ , adeoque & ipsi, & inter se æqualibus, per quodvis punctum  $R$  rectæ  $Mm$  fiat sectio parallela basi, quæ erit circulus ( num. 596 ), ac plano  $AMmB$  occurret in recta  $ab$  sua diametro, plano autem  $MPmp$  in recta  $Pp$ , quæ erit perpendicularis ipsi  $ab$ , cum rectæ  $Pp$ ,  $ab$  debeant esse parallelæ rectis  $CT$ ,  $OS$  intersectionibus planorum parallelorum cum iisdem planis, &  $CT$ ,  $OS$  sibi invicem perpendiculares sint per constructionem .

605. Erit igitur  $Pp$  bifariam secta in  $R$ , & quadratum  $PR$  æquale rectangulo  $aRb$ . Est autem  $aR$  ad  $M^R$ , ut  $md$ , sive  $MD$  ad  $Mm$ , &  $Rb$  ad  $Rm$ , ut  $MD$  ad  $Mm$ , adeoque rectangulum  $aRb$ , sive quadratum  $RP$  ad rectangulum  $MRm$  in ratione constanti quadrati  $MD$  ad quadratum  $Mm$ . Quamobrem erit  $MPmp$  Ellipsis, cuius diameter altera  $Mm$ , adeoque ( num. 351 ) ejus conjugata  $MD$ , quæ Ellipsi in circulum non abibit, nisi  $Pp$  sit perpendicularis ipsi  $Mm$ , quod non accidet, nisi planum  $AMmB$  sit perpendiculare plano  $aPbp$ , sive plano basis, & præterea  $Mm$  sit æqualis  $DM$ , nimirum nisi sectio sit subcontraria basi. Patet autem  $Mm$  secari bifariam ab  $Vu$ , ut  $AB$ , adeoque centrum esse in axe.

Coroll. 7.

606. *In Cylindro recto semper  $Mm$  erit axis transversus; in cylindro vero obliquo si planum  $AMmB$  fuerit perpendiculare plano basis, erit  $Mm$  pariter axis, sed erit conjugatus, vel transversus, prout sectio jacuerit inter sectionem basi parallelam, & subcontrariam, vel extra eos limites.*

607. Nam quotiescumque fuerit planum  $AMmB$  perpendiculare plano basis, quod in Cylindro recto semper continget; erit  $OS$  perpendicularis  $MT$ , adeoque ordinatæ perpendiculares diametro  $Mm$ , quæ proinde erit axis.

608. Porro in Cylindro recto angulus  $MDm$  erit semper rectus, &  $Mm$  major, quam  $MD$ , adeoque  
axis

axis transversus . In Cylindro scaleno  $Mm$  evadet minima , ubi fuerit perpendicularis latere  $BD$  , tum in recessu a perpendicularo hinc , & inde æque perpetuo crescet , donec deveniat hinc ad  $MD$  parallelam basi , inde ad sectionem subcontrariam , ac deinde perget utrinque crescere , adeoque erit minor vel major , quam  $MD$  , prout jacuerit  $MD$  , & sectionem subcontrariam , vel extra eos limites .

Coroll. 8.

609. *E quovis Cylindro potest secari Ellipsis cujuscunque speciei , sed in Cylindro recto semper ejus axis conjugatus debet esse equalis diametro basis , ut etiam in Cylindro obliquo quotiescumque fuerit sectio perpendicularis plano per axem , quod perpendiculare sit plano basis , & jacuerit extra binas sectiones circulares ; si vero jacuerit intra , axis transversus erit semper diametro basis equalis .*

610. Nam si fiat in Cylindro recto quævis sectio per axem , & in obliquo sectio per axem perpendicularis basi , quæ sit  $MABD$  , in qua ducatur e quovis puncto  $M$  recta  $MD$  parallela diametro basis , tum capiatur recta , quæ ad ipsam sit , ut est axis transversus ad conjugatum in data Ellipsi , & centro  $M$  , eo intervallo necessario invenietur in recta  $BD$  ex utralibet parte puncti  $D$  , punctum  $m$  , ad quod ducta  $Mm$  ; tum secto Cylindro plano per  $Mm$  perpendiculari ad  $MABm$  habebitur Ellipsis , cujus axis transversus  $Mm$  ad conjugatum  $MD$  erit , ut in data Ellipsi , adeoque erit ipsi similis .

611. In Cylindro autem scaleno , si axis conjugatus non sit ad transversum in ratione minori , quam sit ea sinus anguli  $MAB$  ad radium , poterit etiam data Ellipsi similis abscindi Ellipsis etiam plano ducto inter binas circulares . Nam ubi  $Mm$  sit perpendicularis , adeoque minima , erit ad  $MD$  , ut sinus anguli  $MDm$  sive  $MAB$  oppositi in parallelogrammo ad radium , ac centro  $M$  intervallo rectæ cujusvis minoris quam sit  $MD$  , sed non minoris quam sit id perpendiculum , invenietur vel unica  $Mm$  cum eo perpendicularo congruens

gruens ; vel duplex hinc , & inde , quæ exhibebit axem conjugatum minorem transverso MD in ea ratione , in qua est in data Ellipsi . Verum semper in primo casu MD erit axis conjugatus , in secundo axis transversus .

## SCHOLIUM II.

612. SI in Cylindro obliquo planum MAB $m$  sit obliquum ad planum basis ; adhuc & axis uterque haberi poterit inæqualis diametro basis ; erit enim tum M $m$  diameter quedam , & MD ejus conjugata , quarum utraque cum debeat esse ( num. 379. ) minor axe transverso , major conjugato , habebitur axis conjugatus minor ipsa MD , transversus major .

613. Quod si describatur circulus , qui rectam AM contingat in M , & transeat per D , qui quidem occurreret diametro M $m$  in E eodem pacto , quo in cono demonstratum est ( num. 566 ; 568 ) demonstrabitur hic , fore ME latus rectum diametri M $m$  , ut & illud patet sectionem maxime inclinaram ad axem Cylindri esse maxime oblongam , tum crescente angulo paulatim accedere ad circuli formam , & eam assequi demum semper in Cylindro recto in unica positione perpendiculari ad axem , in obliquo vero si planum AM $m$ B sit basi perpendiculare , eam quidem primum assequi , tum adhuc magis contrahi , & axem transversum mutare in conjugatum , recedendo a forma circulari semper magis , donec perpendicularis evadat , tum incipiat iterum ad eam formam accedere , ipsi iterum congruat ac iterum per eosdem gradus oblongetur in infinitum .

614. Posset etiam inquiri in mutationes omnes , quæ accidunt , ubi planum AMDB est inclinatum ad planum basis : sed quoniam ejusmodi perquisitio nec usus habet ferme ullos & prolixior est aliquanto , eam hic omittendam duxi , ut & aliam ei similem in cono scaleno : ac potius gradum faciam ad considerandas

sphæroides, ac conoides, quas Conicę sectiones generant circa axem revolutę, earumque sectiones usui futuras sæpe, ubi illud mirum *ex Ellipsoide secari non posse nisi circulum, & Ellipsim non magis a circulari forma recedentem, quam recedat Ellipsis genitrix; e Paraboloidē posse circulum, Ellipsim, & Parabolam: ex Hyperboloidē circulum, Ellipsim, Parabolam, & Hyperbolam non magis a forma Parabola recedentem, quam ipsa recedat Hyperbola genitrix.*

DEFINITIO V.

615. *SI circa axem utrumvis convertatur Ellipsis in solidum ea conversione ortum dico Ellipsoidem, seu Sphæroidem Oblongam, vel Oblatam, prout gyretur circa axem transversum, vel conjugatum: Si convertatur circa suum axem Parabola, dico Paraboloidem, vel Conoidem Parabolicam, si Hyperbola circa axem transversum, dico Hyperboloidem, sive Conoidem Hyperbolicam; axem autem illum conversionis dico Axem ipsius Sphæroidis, vel Conoidis, ac axis vertices Polos.*

Coroll. 1.

616. *sectio Sphæroidis, vel Conoidis cujusvis per axem æquatur prorsus figura genitrici, & sectio axi perpendicularis est circulus habens centrum in ipso axe.*

617. Si enim in fig. 218 sit Sphæroidis Elliptica, in F. 218 fig. 219 Conois Parabolica, in fig. 220 Conois in Hyperbolica, & secetur plano per axem; ubi figura genitrix ad id planum deveniet, cum ea sectione congruet, adeoque ei æqualis esse debet. 219 220

618. Si autem secetur plano  $PBp$  perpendiculari ad axem, cui occurrat in  $R$ , & ducantur bina quævis plana per axem  $MRP$ ,  $MRB$ , quæ ipsi sectioni occurrant in  $RP$ ,  $RB$ , anguli  $MRP$ ,  $MRB$  erunt recti, & proinde ubi figura genitrix ad ea plana deveniet, eadem semiotdinata ipsius primum congruet cum  $RP$ , tum cum  $RB$ , adeoque semper quævis  $RB$  eidem

202 SECTIONUM CONICARUM  
dem RP æqualis est, & punctum B est ad circulum radio RB.

### SCHOLIUM I.

619. Satis patet per Theorema esse commune cuiusvis solidogenito rotatione figuræ planæ cuiusvis circa axem quemvis positum in eodem plano, nam demonstratio non pendet à natura Sectionum Conicarum.

620. Ex hoc primo Corollario etiam pauca quædam, quæ pertinent ad solidorum ejusmodi relationem ad se invicem, ac ad dimensionem Sphæroidum Ellipticarum summo futura usui, quæ facile perspiciuntur, & e simplici Cavalleriana methodo consequuntur: Reliqua suo loco aptius demonstrabuntur infinitesimali methodo, ac calculo integrali. Prius tamen aliud Theorema sponte fluens pro Ellipsoidibus deducam.

#### Coroll. 2.

621. *Circulus omnium maximus est in Spheroide Elliptica is, qui habetur sectione per centrum ducta, ac æque distat ab utroque polo, qui etiam ejus æquator dicitur, reliqui quo magis hinc, & inde ab eo distant, & ad polum propiorem accedunt, eo minores sunt, ac bini hinc, & inde æque distantes æquales sunt.*

622. Nam omnium ejusmodi circulorum diametri sunt rectæ Pp ordinatæ axi, quæ in quavis Ellipsi eo minores sunt, quo a centro distant magis (num. 83), adeoque earum maxima est illa, quæ per centrum transit, & binæ, quæ hinc, & inde æque ab ipso centro distant æquales sunt per n. 83.

#### Coroll. 3.

623. *Si plures Ellipsoïdes, vel plures Paraboloides, vel plures Hyperboloides æqualem habentes axem inter se conferantur, earum segmenta planis æque a vertice distantibus abscissa, ac Ellipsoïdes totæ annumera-*

*ta Ellipsoidibus etiam Sphæra, erunt inter se ut earum latera recta pertinentia ad eundem axem, sive in Ellipsoidibus, ac Hyperboloidibus ut quadrata axium reliquorum, nimirum in Sphæroidibus Ellipticis, ut quadrata diametrorum æquatoris:*

624. Nam quodvis planum circulare  $PBp$  erit, ut quadratum radii  $RP$ . Erit autem id quadratum semper in quavis Paraboloidæ æquale rectangulo sub abscissa  $MR$ , & latere recto ( num. 351 ); at in Ellipsoidibus; & Hyperboloidibus ad rectangulum  $MRm$  ( num. 351 ) semper ut latus rectum ad transversum, sive in Ellipsoidibus; ac Hyperboloidibus, ut quadratum axis alterius ad quadratum axis  $Mm$ . Quare si assumantur abscissæ  $MR$  æquales, ac præterea in Ellipsoidibus; & Hyperboloidibus sint axes  $Mm$  æquales; adeoque æquales &  $Rm$ , & æqualia rectangula  $MRm$ ; erunt ubique quadrata  $RP$ ; ut latera recta, & in Ellipsoidibus inter se comparatis; ac Hyperboloidibus inter se, ut quadrata axium reliquorum; circa quos non fit conversio, qui axes in Sphæroidibus Ellipticis sunt diametri æquatoris: cumque ea ratio habeatur ubique; utcumque mutato puncto  $R$ , erunt in eadem constanti ratione tota solida ab ejusmodi circularibus planis genita, dum  $R$  excurrit per totum segmentum axis  $MR$ , & in Ellipsoide per totum axem  $Mm$ .

## SCHOLIUM II.

625. **H**Oc etiam Theorema generale est solidis omnibus genitis rotatione circa eundem axem a figuris, quarum semiordinatæ  $RP$  constantem semper rationem habeant, ut patet ex ipsa demonstratione.

Coroll. 4.

626. *Sphæroidis Elliptica est ad Sphæram eodem axe descriptam, ut quadratum axis ipsius ad quadratum diametri æquatoris, & Sphæroides omnes sunt inter se in ratione composita ex simplici axis; & duplicata æquatoris.*

## 704 SECTIONUM CONICARUM

627. Nam sphaerę eodem axe descriptę diameter æquatoris est axis illę idem . Si autem binę sphaeroides diversos axes habeant ; erit prima ad sphaeram eodem axe descriptam in ratione duplicata diametri æquatoris primę ad ejus axem , hæc sphaera ad sphaeram habentem axem communem cum secunda in ratione triplicata axis primę ad axem secundę , hæc secunda sphaera ad secundam sphaeroidem in ratione duplicata axis secundę ad diametrum æquatoris ejusdem . Collectis rationibus elisa ratione duplicata directã , ac reciproca axis primę ad axem secundę , habetur ratio composita ex simplici axis primę ad axem secundę , & duplicata diametri æquatoris illius ad diametrum hujus .

*Coroll. 5.*

628. *Sphaeroidis oblonga , ac oblata ab eadem Ellipse genita sunt medię geometricę proportionales inter sphaeram inscriptam , & circumscriptam .*

629. Nam inscripta habebit pro axe axem conjugatum Ellipseos, sive axem sphaeroidis oblatae, circumscripta axem transversum, sive axem oblongę . Quare erit sphaera inscripta ad sphaeroidem oblata, ut quadratum transversum, & pariter sphaeroidis oblonga ad sphaeram circumscriptam, ut idem quadratum axis conjugati ad quadratum transversum . Erit igitur sphaera inscripta ad sphaeroidem oblata, ut oblonga ad circumscriptam, adeoque alternando sphaera inscripta ad oblongam, ut oblata ad circumscriptam . Porro est etiam sphaeroidis oblonga ad oblata in ratione composita ex simplici axis transversum ad conjugatum, & duplicata conjugati ad transversum, adeoque in ratione simplici conjugati ad transversum, in qua ratione duplicata cum sit sphaera inscripta ad sphaeroidem oblata, erit oblonga media inter inscriptam, & oblata; adeoque sphaera inscripta, sphaeroidis oblonga, sphaeroidis oblata, sphaera circumscripta sunt continue proportionales .

*Coroll. 6.*

630. *Sphaera sphaeroidi oblongę equalis habet pro diametro primam e binis mediis geometricę continue proportio-*

*tio-*

*tionabilibus inter axem conjugatum Ellipseos genitricis, & transversum, Spheroidi vero oblata secundam.*

631. Si enim concipiantur binę medie continue proportionales inter axem conjugatum Ellipseos genitricis, sive diametrum sphaerae inscriptae, & axem transversum, sive diametrum sphaerae circumscriptae, quatuor sphaerae, nimirum inscripta habens pro diametro illum axem conjugatum, sphaera habens pro diametro primam e binis mediis, sphaera habens pro diametro secundam, & circumscripta; erunt & ipsae continue proportionales, cum nimirum sint in ratione triplicata diametrorum proportionalium, Quare cum etiam sphaera inscripta, sphaerois oblonga, sphaerois oblata, & sphaera circumscripta sint continue proportionales, erit sphaerois oblonga aequalis sphaerae habenti pro diametro primam, oblata secundam ex illis binis mediis continue proportionalibus,

S C H O L I U M III.

632. **H**is demonstratis pergendum jam ad reliquas Sphaeroidum, & Conoidum sectiones, quae aequae facile determinantur.

*Coroll 7.*

633. *Quavis sectio sive Spheroidis, sive Conoidis non perpendicularis axi est Sectio Conica, in Ellipsoide semper Ellipsis, in Paraboloidae Ellipsis, vel Parabola, prout sectio fuerit obliqua axi, vel ei parallela; in Hyperboloidae Ellipsis, Parabola, vel Hyperbola, prout sectionis planum inclinabitur ad axem in angulo majori, aequali, vel minori respectu ejus, qua asymptatus utraque ad ipsum inclinatur.*

634. Referat enim in fig. 221. HMI frustum cujusvis Sphaeroidis, vel Hyperboloidis, & in fig. 222 HMI, hmi pertineant ad binos ramos oppositos, & plano sectionis cujusvis PBP obliquae ad axem, ducatur per axem ipsum perpendiculare ( num. 74 solid. ) planum HMI, quod excinet Ellipsim, Parabolam, vel Hyperbolam genitrici similem ( num. 616), & occurret

## 206 SECTIONUM CONICARUM

alicubi sectioni priori in recta aliqua  $Pp$ , quæ nusquam erit perpendicularis axi; nam si ipsa esset axi perpendicularis, totum planum  $PBp$  esset eidem axi perpendiculare ( num. 66. solid. ) Ipsa autem  $Pp$  ( num. 149 ) Ellipsi occurreret semper in binis punctis  $P$ ;  $p$ ; Parabolæ occurreret semper in binis; præter casum, quo planum sit axi parallelum; quo casu altero puncto  $p$  in infinitum recedente; ita ut nusquam jam sit; habebitur unicus occurfus  $P$ . In Hyperbola demum occurreret bis eidem ramo, vel semel; altera intersectione ita in infinitum abeunte, ut nusquam jam sit; vel occurreret ramis oppositis, prout inclinabitur ad directricem in angulo minore, equali, vel majore respectu anguli æqualitatis nimirum, cum in ipso angulo æqualitatis inclinentur asymptoti ( num. 149 ), prout ad axem ipsi directrici perpendicularem inclinabuntur in angulo majore, quam asymptoti; vel æquali; vel minore.

635. Porro per quodvis punctum  $R$  rectæ  $Pp$  ducto plano parallelo basi, sectio erit circulus habens centrum in axe ( num. 616 ), adeoque in ipsa  $P'Rp'$  intersectione figuræ genitricis  $HMI$ , & ejus intersectio  $BRb$  cum plano prioris sectionis erit perpendicularis toti plano  $HMI$ , adeoque tam diametro circuli  $P'p'$ , quam rectæ  $Pp$ , & proinde secta bifariam in  $R$ , & quadratum  $BR$  æquale rectangulo  $P'Rp'$ . Ipsum autem rectangulum  $P'Rp'$  in casibus, in quibus  $p$  non recedit in infinitum, ad rectangulum  $PRp$  habet rationem datam ( num. 299 ), manente nimirum  $Pp$ , & directione chordarum  $P'p'$ ; in casibus vero, in quibus  $p$  nusquam jam est, nimirum ubi  $PR$  est parallela axi in Parabola, vel asymptoto utrilibet in Hyperbola, erit rectangulum  $P'Rp'$ , ut recta  $PR$ . Quare semper  $Pp$  erit diameter sectionis  $EPp$ , chordas omnes  $Bb$  eandem directionem habentes, eidem nimirum plano  $HMI$  perpendiculares secans bifariam, idque ita, ut in postremis hisce casibus, quorum alter ad Parabolam pertinet, alter ad Hyperbolam, sine quadrata  $BR$ , ut abscissæ  $PR$ , & proinde ( num. 440 )  
sectio

sectio ipsa Parabola; in cæteris omnibus quadratum BR sit ad rectangulum P $\rho$  in data ratione, adeoque ( num. 439. ) sectio Ellipsis; vel Hyperbola, prout R jacuerit; ut in fig. 221. inter vertices P,  $\rho$ , quod semper accidet in Ellipsoide; in Paraboloides semper; præter casum; in quo sectio axi sit perpendicularis; in Hyperboloides semper; ubi inclinatio ad axem habebitur in angulo majori; quam ad ipsum asymptoti inclinentur; vel jacuerit ipsum R extra vertices P,  $\rho$ , ut in fig. 222; quod continget, ubi angulus plani sectionis cum axe fuerit minor.

S C H O L I U M I V.

636. **H**ic addemus dimensionem solidi parabolici; quæ admodum facile simplici Cavalieriana methodo obtinetur;

*Coroll. 8.*

637. Segmentum Conoidis Parabolice PV $\rho$  in fig. 223. abscissum per quamvis Ellipsim Pp equatur dimidio cylindræ circumscripto, cujus basis Ellipsis eadem; recta generans PA æqualis; & parallela rectæ EV; que ex centro Ellipseos ducitur parallela axi Parabola.

638. Si enim ducatur recta Vp, tum quævis sectio parallela, quæ cylindræ secabit in Ellipsi Mm equali, & simili Ellipsi Pp; & Conoidem Parabolicam in Ellipsi Nn pariter simili ipsi Pp, ac rectas Vp; VR in aliquibus punctis I; O; eritque Ellipsis Pp; sive Mm ad Ellipsim Nn; ut quadratum Rp ad quadratum On, sive ( num. 351 ) ut VR ad VO; nimirum ut Rp, sive Om ad OI. Igitur cum Om sit constans rectæ OI; Om exponent areas Ellipsuarum Nn; Mm; & solidum parabolicum genitum ab Ellipsi nN ad cylindræ genitum ab Ellipsi Mm erit, ut area descripta ab OI; nimirum triangulum RVp, ad aream descriptam ab Mm; nimirum parallelogrammum RVap; sive ut 1 ad 2.

Coroll. 9.

639. *Conoides abscissæ planis parallelis erunt, ut quadrata abscissarum VR.*

640. Erunt enim ut bases, & altitudines. Bases erunt ut quadrata Rp, sive ut VR, altitudines iterum ut VR; quare erunt ut quadrata ipsarum VR.

## S C H O L I U M V.

641. ¶ Am persequamur alia consectaria Corollarii septimi.

Coroll. 10.

642. *Recta RP erit semper axis sectionis, & in Ellipsoide quidem oblata axis conjugatus, in oblonga, & in cæteris omnibus solidis axis transversus.*

643. Patet primum ex eo, quod diameter PR est perpendicularis suis ordinatis Bb, adeoque axis. Ubi autem chorda Pp Hyperbolæ genitricis terminatur ad bif. 221 nos ramos oppositos, ut in fig. 222, patet ipsam fo. 222 re axem transversum, cum sectionis perimetro occurrat in ipsius punctis P, p. At in fig. 221 erit in casu Ellipsoidis & Hyperboloidis quadratum axis Pp ad quadratum axis alterius, ut rectangulum PRp ad quadratum BR, sive ad rectangulum P'Rp', nimirum (num. 315) ut quadratum diametri curvæ genitricis parallelæ Pp ad quadratum diametri parallelæ chordæ P'p', sive ad quadratum axis transversi in sphæroide oblata, conjugati in oblonga, & Conoide Hyperbolica. Porro quævis diameter in Ellipsi est (num. 379) minor axe transverso, major conjugato. Quare in sphæroide oblata erit axis Pp minor altero axe, in oblonga major, adeoque ibi conjugatus, hinc transversus. At in Hyperbola diameter parallela chordæ Pp erit (n. 149, 212) semper diameter secundaria, quæ (num. 246) major axe altero conjugato, adeoque & axis Pp major axe altero. At in Parabola rectangulum PRp ad rectangulum P'Rp, sive quadratum BR, erit (n. 361), ut latus rectum diametri habentis pro ordinata chordam Pp, ad  
latus

latus rectum axis habentis pro ordinata chordam  $Pp'$  ; cumque quodvis latus rectum sit ( num. 359 ) majus latere recto principali in Parabola, erit semper rectangulum  $PRp$  majus quadrato  $RB$  , & proinde  $Pp$  axis transversus .

Coroll. II.

644. *Ex quavis Spheroide abscindi poterit Ellipsis cujuscumque speciei, in qua ratio axium ab æqualitate non magis distet, quam in Ellipsi genitrice, & intra eas species cujusvis magnitudinis habentis axem transversum in oblata, conjugatum in oblonga non majorem axe ibi transverso, hic conjugato Ellipseos generantis: Ex quavis Paraboloidæ quavis Ellipsis & specie, & magnitudine data; sed Parabola soli genitrici æqualis: ex quavis Hyperboloidæ quavis Ellipsis & specie, & magnitudine, ac quavis Parabola, Hyperbola vero cujuscumque speciei; in qua axis transversus ad conjugatum non habeat rationem minorem, quam in genitrice, intra eas vero species quacumque etiam magnitudine data, in qua axis conjugatus non sit minor axe conjugato genitricis.*

645. Nam pro Ellipsoide factò centro in centro <sup>224</sup> Ellipseos genitricis in  $C$  in fig. 224, quæ exhibit spheroidem oblongam, vel <sup>225</sup> quæ exhibit oblatam, intervallo quovis nec minore, nec majore utroque semiaxe  $CM$ ,  $CQ$  inveniri poterit punctum  $S$ , & sectio per  $SC$  habebit pro altero axe  $Ss$ , pro altero  $Qq$ , eritque  $Ss$  in priore casu axis transversus, in secundo conjugatus, ac sectiones  $Pp$  ductæ per chordas quasvis  $Pp$  parallelas  $Ss$  erunt similes inter se, cum in fig. 221, & 222 manente directione plani  $BPb$ , maneat directio rectæ  $Pp$ , & proinde ( num. 299 ) ratio rectanguli  $PRp$  ad  $P'Rp'$ , sive ad quadratum  $BR$  quæ ( num. 351 ) est ratio duplicata axium, adeoque erunt similes sectioni ductæ per  $Ss$ , & habebunt rationem axium  $Ss$  ad  $Qq$ . Sed axis  $Pp$  erit minor axe  $Ss$  ( num. 83 ). Data igitur quavis specie Ellipseos, in qua ratio axium non magis distet ab æqualitate,

## 210 SECTIONUM CONICARUM

quam in Ellipsi genitrice, abscindi poterit ejus speciei Ellipsis, & intra eas species haberi non poterit Ellipsis, cujus ibi axis transversus, hic conjugatus sit major axe  $Qq$  ibi conjugato, hic transverso Ellipseos genitricis: quæ æqualem habeat, abscinderetur per  $Ss$ ; quæ minorem, abscinderetur, si facta  $CV$  æquali semiaxi Ellipseos datæ ibi conjugato, hic transverso, ducatur  $VP$  semiordinata diametri  $Ss$ , tum  $Pp$  parallela axi ipsi  $Ss$ , quæ a diametro conjugata ipsius  $Ss$ , & parallela  $VP$  ita secabitur bifariam in  $R$ , ut sit  $PR$  æqualis  $VC$ , adeoque  $Pp$  axis novæ sectionis duplus  $CV$ , & æqualis axi dato.

F226 646. Pro Paraboloide si  $AB$  in fig. 226 sit directrix Parabolæ genitricis, cui axis occurrat in  $A$ , & sumatur  $AD$  ad  $AM$ , ut est quadratum axis transversi datæ Ellipseos ad quadratum conjugati, ducaturque  $DI$  perpendicularis axi, donec occurrat ipsi Parabolæ in  $I$ , quævis sectio facta per chordam  $Ss$  ordinatam diametro ductæ per  $I$  exhibebit Ellipsim datæ similem. Si enim ea diameter directrici occurrat in  $B$ , erit ejus latus rectum quadruplum  $IB$  (num. 351), ad latus rectum principale quadruplum  $AM$ , nimirum in fig. 221. rectangulum  $PRp$  ad rectangulum  $P'Rp'$ ; adeoque hic quadratum axis transversi  $Ss$  Ellipseos exactæ ad quadratum axis conjugati, ut  $BI$ , sive  $AD$  ad  $AM$ , nimirum in ratione data, adeoque Ellipsis ejusmodi similis datæ. Quod si ipsa  $Ss$  suæ diametro occurrat in  $C$ , & capta  $CV$  versus  $S$  æquali semiaxi transverso datæ Ellipseos, sive ea sit minor quam  $CS$ , sive utcumque major, agatur  $VP$  parallela  $CB$ , donec occurrat Parabolæ in  $P$  tum chorda  $PRp$  parallela  $Ss$ , erit ipsa dupla  $PR$ , sive  $VC$ , nimirum æqualis axi transverso datæ Ellipseos, adeoque Ellipsis sectione genita æqualis datæ.

647. At si  $PR$  in fig. 221 evadat in Paraboloide parallela axi, abeunte  $p$  in infinitum ita, ut nusquam jam sit, erit rectangulum  $P'Rp'$ , sive quadratum  $BR$  æquale rectangulo sub  $RP$ , & parametro diametri cu-  
jus

ius  $Pp'$  ordinata, nempe parametro axis, vel lateri recto principali Parabolę genitricis, Quare & ejusmodi sectio, quę Parabola erit, habebit idem latus rectum principale, quod Parabola genitrix, & Ellipsis quidem quęvis poterit sectione Paraboloidis obtineri, sive detur specie tantum, sive magnitudine, sed Parabolę omnes inde exactę erunt genitrici equales.

648. Pro Hyperboloide sit Hyperbolę genitricis axis transversus  $Mm$  in fig. 227, conjugatus  $Qq$ , & cen<sup>F227</sup>tro  $C$  intervallo rectę, quę ad semiaxem conjugatum  $CQ$  sit, ut axis transversus datę Ellipseos ad conjugatum, inveniatur in Hyperbola conjugata punctum  $S$  (quod semper poterit tum hinc, tum inde a  $Q$ , cum axis transversus sit major conjugato in quavis Ellipsi, & omnium semidiametrorum conjugatarum minimus sit in Hyperbola semiaxis  $CQ$ ); ducta  $SCs$ , per quamvis chordam  $PRp$  ipsi parallelam, habebitur Ellipsis datę similis, cujus nimirum axis conjugatus ad transversum erit, ut  $Qq$  ad  $Ss$ , ac assumpta  $CV$  versus  $S$  equali semiaxi transverso datę Ellipseos; ductaque  $VP$  parallela diametro  $CI$  conjugatę ipsius  $SCs$ , tum chorda  $PRp$  parallela  $SCs$  habebitur Ellipsis æqualis datę, ut prius, cujus nimirum axis transversus equabitur rectę  $Pp$ .

649. Quod si jam quæratur ibidem Hyperbola datę similis; satis erit centro  $C$  intervallo rectę, quę ad  $C$  sit, ut est axis transversus datę Hyperbolę ad conjugatum invenire in Hyperbola  $PM$  punctum  $I$ , quod solum poterit, si ea ratio non sit minor ratione  $Mm$  ad  $Qq$ ; nam  $CM$  est minima omnium  $CI$ . Ducta vero quavis  $Pp'$  parallela  $Ri$ , sectio per ipsam erit similis datę Hyperbolę, cum debeat habere axem transversum ad conjugatum, ut est  $Ii$  ad  $Qq$ , Porro quęvis  $Pp'$  est major, quam  $Ii$  (num. 83, & 357), adeoque sectionis per quamvis  $Pp'$  ductę axis conjugatus erit major, quam  $Qq$ , ductę autem per  $Ii$  erit æqualis, adeoque nulla Hyperbola exactę inde poterit, cujus axis conjugatus sit minor axe conjugato  $Qq$  Hyperbolę genitricis, cui si æqualis sit sectio per  $Ii$ , rem

212 SECTIONUM CONICARUM

absolvet, si major utcumque, capta CR in CI producta æquali semiaxi transverso dato, tum ducta Pp' parallela li, quæ erit dupla CR, adeoque æqualis axi dato, sectio per ipsam erit similis, & æqualis datæ Hyperbolæ.